
 
 

 
Fabriano, 23/02/2018 

 
         

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO  - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Codice Identificativo Progetto  10.2.5A-FSEPON-MA-2017-7 
CUP F95B17000140007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, avente quale oggetto: Avviso 
pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell'offerta 
formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 
VISTA la candidatura n. 34268 1953 del 21/02/2017 - FSE – Competenze di Base 
 
VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 indirizzata a questa Istituzione 
Scolastica avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base, con la 
quale è stato autorizzato e finanziato Progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - 
Competenze per un mondo interconnesso" per un importo complessivo di € 44.856,00. 
 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001504 - 23/02/2018 - C24 - FSE - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

ANPC03000B - documento firmato digitalmente in originale da DENNIS LUIGI CENSI (prot. 0001504 - 23/02/2018) - copia conforme



VISTO il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE e riordino della disciplina vigente in materia “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 
 
VISTA la propria determina n. 682/C24/FSE del 25/01/2018 di formale assunzione , nella fase di 
predisposizione del Programma Annuale 2018, del predetto finanziamento relativo al progetto 
10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29. 
 
VISTA la delibera n. 441 del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018 con la quale è stata approvata la 
determina n. 682/C24/FSE del 25/01/2018. 
 
VISTA la delibera n. 442 del Consiglio di Istituto del 29/01/2018 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale 2018 comprendente l’acquisizione in entrata del predetto finanziamento 
nell’aggregato 04 voce 01 Finanziamenti Unione Europea e, per quanto attiene le Spese, il relativo 
aggregato di spesa alla voce P88 Progetto 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - Competenze 
per un mondo interconnesso" 
 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP) per la realizzazione 
degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei, di cui alla nota autorizzativa MIUR prot. 
AOODGEFID/201 del 10/01/2018 – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base - Progetto 10.2.2A-
FSEPON-MA-2017-29 "COMIN - Competenze per un mondo interconnesso". 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Dennis Luigi Censi 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001504 - 23/02/2018 - C24 - FSE - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

ANPC03000B - documento firmato digitalmente in originale da DENNIS LUIGI CENSI (prot. 0001504 - 23/02/2018) - copia conforme


		2018-02-23T12:21:30+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




